
UCHWAŁA NR LXXVI/670/2023
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE

z dnia 30 listopada 2023 r.

w sprawie ustanowienia Programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu dla Miasta i Gminy Pleszew na
lata 2024-2028”

Na  podstawie  art.18  ust. 2 pkt 5 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym  (Dz. U.  z 2023 r.
poz. 40 ze zmianami.), art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10, art. 115 ust. 2, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
społecznej  (Dz. U.  z 2023 r.  poz. 901 ze  zmianami),  w związku  z uchwałą  nr  149 Rady  Ministrów  z dnia
23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na
lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881), Rada Miejska w Pleszewie uchwala co następuje:  

§ 1. Uchwala  się  dla  Miasta  i Gminy  Pleszew program osłonowy „Posiłek  w szkole  i w  domu dla  Miasta
i Gminy Pleszew na lata 2024-2028”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci  moc  uchwała  Nr  III/12/2018  Rady  Miejskiej  w Pleszewie  z dnia  21 grudnia  2018 r.  w sprawie
ustanowienia Programu osłonowego „Posiłek w szkole  w domu dla Miasta i Gminy Pleszew na lata 2019-2023”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.

Id: 85484022-B167-451D-8267-1B8D58FD6A4E. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXVI/670/2023

Rady Miejskiej w Pleszewie

z dnia 30 listopada 2023 r.

WIELOLETNI PROGRAM OSŁONOWY
„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA 2024-2028

I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU

1. Wieloletni program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 jest programem osłonowym
w rozumieniu  art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i dotyczy realizacji zadań
własnych  gminy  o charakterze  obowiązkowym  z zakresu  pomocy  społecznej,  o których  jest  mowa
w art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

Program osłonowy realizowany w latach 2024-2028 wspierany będzie przez ustanowiony przez Radę Ministrów
wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.

2. Wsparcie  dla  gminy z tego  programu będzie  realizowane  na  podstawie  art. 115 ustawy  z dnia  12 marca
2004 r. o pomocy społecznej.

3. Program jest skierowany do dzieci, uczniów i młodzieży oraz osób dorosłych, osób starszych, chorych lub
niepełnosprawnych i samotnych – mieszkańców Miasta i Gminy Pleszew.

II. CEL PROGRAMU

Celem programu osłonowego jest  zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie  pomocą
osób  dorosłych,  zwłaszcza  osób  starszych,  chorych  lub  niepełnosprawnych  i samotnych,  znajdujących  się
w trudnej sytuacji życiowej, aby przeciwdziałać zjawisku niedożywienia. Objęcie programem dzieci i  uczniów
zgłaszających chęć zjedzenia posiłku, pozwoli na zabezpieczenie ich podstawowej potrzeby życiowej.
Głównym miernikiem efektywności Programu będzie liczba osób objętych pomocą, w tym dzieci i młodzieży.

III. PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM

W celu realizacji  wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028
konieczne jest łączenie samorządowych i rządowych źródeł finansowania. Realizatorem Programu jest Centrum
Usług Społecznych w Pleszewie, przy współpracy z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi gminy
(żłobki, przedszkola, szkoły) oraz przedszkolami lub szkołami prowadzonymi przez inne samorządy gminne albo
podmiotami prowadzącymi szkoły lub przedszkola niepubliczne, do których uczęszczają dzieci i  młodzież z gminy
Pleszew.

IV. ZADANIA PODMIOTÓW REALIZUJĄCYCH PROGRAM

Do zadań Centrum Usług Społecznych należy:

- koordynowanie Programu w gminie;

- przyznawanie pomocy wynikającej z Programu;

- występowanie o dotacje z budżetu państwa;

- przekazywanie rocznej informacji z realizacji Programu Radzie Miejskiej;

- przekazywanie sprawozdań z wykorzystania dotacji zgodnie z wytycznymi.

Do zadań innych jednostek i podmiotów należy:

- informowanie pracownika socjalnego Centrum Usług Społecznych o potrzebie żywienia dziecka, które wyraża
chęć zjedzenia posiłku;

- zgłaszanie do Centrum Usług Społecznych każdego przypadku podejrzenia niedożywienia dziecka;

- zorganizowanie miejsc spożywania posiłków na terenie żłobków, przedszkoli i szkół oraz dbałość o odpowiedni
ich standard.

Id: 85484022-B167-451D-8267-1B8D58FD6A4E. Uchwalony Strona 1



V. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU

1. Środki  zabezpieczone  w planie  finansowym  na  realizację  Programu  przeznaczone  są  na  wsparcie  osób
spełniających warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz
spełniających kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy.

Ze środków przeznaczonych na realizację Programu udziela się wsparcia w szczególności:

- dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej;

- uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej;

- osobom  i rodzinom  znajdującym  się  w sytuacjach  wymienionych  w art. 7 ustawy  z dnia  12 marca  2004 r.
o pomocy społecznej,  w szczególności  osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym – w postaci  posiłków,
świadczenia  pieniężnego  na  zakup  posiłku  lub  żywności,  świadczenia  rzeczowego  w postaci  produktów
żywnościowych.

2. W  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach,  gdy  uczeń  albo  dziecko  wyraża  chęć  zjedzenia  posiłku
odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Centrum Usług Społecznych właściwy ze względu miejsca
zamieszkania ucznia lub dziecka o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku.

3. Przyznanie  pomocy,  o której  mowa  w ust. 2,  nie wymaga  wydania  decyzji  administracyjnej  w sprawie
i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego.

4. Liczba  dzieci  i uczniów,  którym udzielono  pomocy  zgodnie  z ust. 2,  nie może  przekroczyć  20% liczby
uczniów i dzieci  otrzymujących  posiłek  w szkołach  i przedszkolach  na  terenie  gminy  w poprzednim miesiącu
kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca.

VI. FINANSOWANIE PROGRAMU

1. Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji budżetu państwa.

2. Środki finansowe na realizację Programu corocznie zabezpieczone będą w uchwale budżetowej.

3. Na realizację działań przewidzianych w Programie gmina może otrzymać dotację,  jeżeli  udział  środków
własnych wynosi nie mniej niż 40% przewidywanych kosztów realizacji zadania.

4. Dotację przyznaje wojewoda na wniosek burmistrza.

VII. MONITORING PROGRAMU

1. Realizacja  Programu osłonowego będzie  monitorowana  przez Centrum Usług Społecznych w Pleszewie,
we  współpracy  z podmiotami  realizującymi,  w celu  zabezpieczenia  dożywiania  dzieci,  uczniów  i dorosłych
zgodnie z rozeznanymi potrzebami w tym zakresie.

2. Z  realizacji  Programu  sporządzana  jest  roczna  informacja  przekazywana  do  wojewody  w terminie
do 20 stycznia następnego roku.

Id: 85484022-B167-451D-8267-1B8D58FD6A4E. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XXVI/670/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia  30 listopada 2023 r.

Zgodnie z art. 17 ust 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy należy
podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb
gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych.

Na podstawie art. 110 ust. 10 ww. ustawy, Rada gminy biorąc pod uwagę potrzeby w zakresie
pomocy społecznej opracowuje i kieruje do wdrożenia lokalne programy pomocy społecznej.

Od  dnia  1  stycznia  2024  r.  wchodzi  w  życie  uchwała  nr  149  Rady  Ministrów z  dnia
23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole
i w domu” na lata 2024-2028. W ramach dokumentu opracowane zostały trzy moduły. Pierwszy
skierowany  jest  do  dzieci  i  młodzieży,  drugi  do  osób  dorosłych,  natomiast  trzeci  dotyczy
organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków w szkołach.

W związku  z  koniecznością  zabezpieczenia  potrzeb  żywieniowych  mieszkańców gminy
Pleszew pozostających w trudnej sytuacji życiowej i stworzenia możliwości pozyskania środków
z  budżetu  państwa  w  ramach  ww.  programu,  konieczne  jest  podjęcie  proponowanej  uchwały
i skierowanie do wdrożenia programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.

W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest konieczne i zasadne.

Id: 85484022-B167-451D-8267-1B8D58FD6A4E. Uchwalony Strona 3


